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Protokół Nr 34/2021 

z sesji Rady Gminy Gaszowice 

z dnia 26 sierpnia 2021 r. 

 

Sesja odbyła się w sali budynku administracyjno - biurowego w Gaszowicach, przy ulicy 

Rydułtowskiej 1. W obradach uczestniczyło (na stan 15 radnych) – 13 radnych. Nieobecny 

radny Mateusz Bugdoł i radny Piotr Górecki. Lista obecności – zał. do protokołu.  

Uczestniczyły również osoby zaproszone jak w liście obecności – zał. do protokołu.  

Obrady były transmitowane i utrwalono nagranie z sesji.  

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

Przewodniczący Rady Gminy Gaszowice Krzysztof Lorek otworzył sesję i powitał 

wszystkich obecnych słowami: „Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym otwieram Sesję Rady Gminy Gaszowice witam gości, witam radnych”. 

Na podstawie złożonych na liście obecności podpisów stwierdził, że na ogólną liczbę 15 radnych 

obecnych jest 13 radnych, podkreślił, że sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.   

 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Gaszowice Krzysztof Lorek poinformował, że porządek obrad 

radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o sesji.  

Porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 24 czerwca 2021 r. 

4. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 8 lipca 2021 r.  

5. Sprawozdanie z prac Wójta realizowanych w okresie międzysesyjnym.  

6. Sprawozdanie z prac Komisji Rady Gminy Gaszowice w okresie międzysesyjnym. 

7. Informacja o stanie przygotowania placówek oświatowych do roku szkolnego 2021/2022.  

8. Informacja w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy 

Gaszowice za I półrocze 2021 roku.  

9. Rozpatrzenie projektów uchwał i ich podjęcie: 

a) podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania stypendiów dla 

osób zajmujących się twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz opieki nad 

zabytkami oraz ustalenia wysokości tych stypendiów; 

b) podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na rok 2021 i na 

lata  następne;  

c) podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok; 

d) podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 

Gaszowice na rok szkolny 2021/2022. 

10. Wolne wnioski i informacje. 

11. Zamknięcie obrad. 



2 

 

Przewodniczący Rady Gminy Gaszowice Krzysztof Lorek zwrócił się z zapytaniem, czy ktoś 

z uczestników sesji wnosi jakieś uwagi bądź propozycje zmian do przedstawionego porządku 

obrad.  

Nikt nie zabrał głosu. Do porządku obrad nie wniesiono uwag.  

Zawiadomienie o terminie sesji wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

3. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 24 czerwca 2021 r. 

Przewodniczący Rady Gminy Gaszowice Krzysztof Lorek poinformował, że protokół radni 

otrzymali na podane adresy e-mail oraz był wyłożony do wglądu w Urzędzie Gminy w siedzibie 

Rady. Radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią. Protokół czytali: Wójt Gminy, 

Sekretarz Gminy oraz wszyscy radni. Nikt z czytających nie wniósł uwag co do jego treści. 

Kolejno zapytał czy na tą chwilę ktoś z radnych wnosi jakieś uwagi do protokołu. Nie zgłoszono 

uwag, więc przystąpiono do głosowania za przyjęciem protokołu z sesji z dnia 24 czerwca 

2021 r. 

Głosowanie: 

- 13 – głosów „za”, 

-  0 – głosów „przeciw”, 

-  0 – głosów „wstrzymujący się”  

Przewodniczący Rady Gminy Gaszowice Krzysztof Lorek stwierdził, że protokół został 

przyjęty jednogłośnie.  

 

4. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 8 lipca 2021 r.  

Przewodniczący Rady Gminy Gaszowice Krzysztof Lorek poinformował, że protokół radni 

otrzymali na podane adresy e-mail oraz był wyłożony do wglądu w Urzędzie Gminy w siedzibie 

Rady. Radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią. Protokół czytali: Wójt Gminy, 

Sekretarz Gminy oraz wszyscy radni. Nikt z czytających nie wniósł uwag co do jego treści. 

Kolejno zapytał czy na tą chwilę ktoś z radnych wnosi jakieś zastrzeżenia bądź uwagi do 

protokołu. Nie zgłoszono uwag, więc przystąpiono do głosowania za przyjęciem protokołu 

z sesji z dnia 8 lipca 2021 r.  

Głosowanie: 

- 13 – głosów „za”, 

-  0 – głosów „przeciw”, 

-  0 – głosów „wstrzymujących się”  

Przewodniczący Rady Gminy Gaszowice Krzysztof Lorek stwierdził, że protokół został 

przyjęty jednogłośnie.  

 

5. Sprawozdanie z prac Wójta realizowanych w okresie międzysesyjnym.  

Przewodniczący Rady Gminy Gaszowice Krzysztof Lorek zwrócił się do Wójta 

o przedstawienie sprawozdania.  

Wójt Gminy Gaszowice Paweł Bugdol przedstawił sprawozdanie o podjętych działaniach 

w okresie międzysesyjnym wraz z informacją o przetargach, jak również poinformował 

o prowadzonej korespondencji z Urzędem Marszałkowskim w Katowicach, cytując treść 

załącznika do uchwały Zarządu Województwa Śląskiego z dnia 4 sierpnia 2021 r., która jest 

odpowiedzią na przekazaną petycję a dotyczącą podjętej uchwały przez Radę Gminy Gaszowice 

na sesji w dniu 24 czerwca 2021 r. w sprawie wystąpienia do Sejmiku Województwa Śląskiego 

o zmianę uchwały Nr V/36/1/2017 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 7 kwietnia 2017 r. 

w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa śląskiego ograniczeń w zakresie 

eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw. 

Przewodniczący Rady Gminy Gaszowice Krzysztof Lorek zapytał, czy ma ktoś pytania do 

Pana Wójta. Radny Andrzej Cieślok w nawiązaniu do przedstawionej przez Pana Wójta 

informacji o spotkaniach zapytał czy są nowe wiadomości odnośnie dalszej realizacji inwestycji 
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drogi Pszczyna-Racibórz. Wójt udzielił odpowiedzi, że jeśli chodzi o drogę regionalną 

Pszczyna-Racibórz na dzień dzisiejszy nie ma środków na budowę tego odcinka, nadmieniając 

również, że zarówno Zarząd Województwa jak i Urząd Marszałkowski starają się o te środki. 

Innych pytań nie zgłoszono. W ramach przedstawionego sprawozdania uwag nie wniesiono.  

 

6. Sprawozdanie z prac Komisji Rady Gminy Gaszowice w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady Gminy Gaszowice Krzysztof Lorek poprosił przewodniczących 

poszczególnych Komisji Rady Gminy Gaszowice o przedstawienie sprawozdań z prac Komisji 

w okresie międzysesyjnym.  

W związku z powyższym przystąpiono do przedstawienia sprawozdań: 

- Przewodniczący Komisji Barbara Watoła przedstawiła protokół z posiedzenia Komisji 

Rewizyjnej z dnia 23 sierpnia 2021 r.; 

- Przewodniczący Komisji Agnieszka Pytlik przedstawiła protokół z posiedzenia Komisji 

Oświaty, Kultury, Sportu, Spraw Socjalnych, Zdrowia i Młodzieży z dnia 19 sierpnia 2021 r.; 

- Przewodniczący Komisji Ewa Biernacka przedstawiła protokół z posiedzenia Komisji 

Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Finansów z dnia 23 sierpnia 2021 r.  

Do przedstawionych w ramach tego punktu protokołów, pytań nie zgłoszono i nie wniesiono 

uwag. 

 

7. Informacja o stanie przygotowania placówek oświatowych do roku szkolnego 2021/2022.  

Przewodniczący Rady Gminy Gaszowice Krzysztof Lorek poinformował, że wszyscy radni 

otrzymali informacje w tym temacie wraz z materiałami na sesję. Jak wynika z przedstawionych 

protokołów z posiedzeń komisji temat był analizowany podczas posiedzeń komisji, do którego 

nie wniesiono uwag. Stwierdzono również, że wszystkie placówki oświatowe są przygotowane 

do rozpoczęcia nowego roku szkolnego i przyjęcia uczniów w trybie stacjonarnym.  

 

8. Informacja w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy 

Gaszowice za I półrocze 2021 roku.  

Przewodniczący Rady Gminy Gaszowice Krzysztof Lorek poinformował, że wszyscy radni 

otrzymali informacje w tym temacie wraz z materiałami na sesję. Jak wynika z przedstawionych 

sprawozdań z prac komisji informacja została przeanalizowana i szczegółowo omówiona przez 

Kierownika Referatu Ochrony Środowiska i Rozwoju Gminy panią Karinę Stępień podczas 

posiedzeń komisji. Do tego tematu uwag nie wniesiono. 

 

9. Rozpatrzenie projektów uchwał i ich podjęcie: 

a) podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania stypendiów dla 

osób zajmujących się twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz opieki 

nad zabytkami oraz ustalenia wysokości tych stypendiów; 

 

Przewodniczący Rady Gminy Gaszowice Krzysztof Lorek poinformował, że projekt uchwały 

wszyscy otrzymali i omawiany był podczas posiedzeń komisji. Następnie zapytał, czy na tą 

chwilę ktoś z radnych ma jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Do projektu 

uchwały nie wniesiono uwag. Kolejno przystąpiono do głosowania za podjęciem uchwały.  

Głosowanie: 

- 10 – głosów „za”, 

-  2 – głosy „przeciw” (radna Ewa Biernacka, radny Szymon Korbel) 

-  1 – głos „wstrzymujący się” (radny Józef Szawerna) 

Przewodniczący Rady Gminy Gaszowice Krzysztof Lorek stwierdził, że uchwała została 

przyjęta 10 głosów „za”, 2 głosy „przeciw” i 1 osoba się wstrzymała.  

 



4 

 

UCHWAŁA NR BR.0007.34.223.2021 RADY GMINY GASZOWICE z dnia 26 sierpnia  

2021 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania stypendiów dla osób zajmujących 

się twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz opieki nad zabytkami oraz ustalenia 

wysokości tych stypendiów - stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

b) podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na rok 2021 i na 

lata  następne;  

 

Przewodniczący Rady Gminy Gaszowice Krzysztof Lorek poinformował, że projekt uchwały 

wszyscy otrzymali i omawiany był podczas posiedzeń komisji. Komisje pozytywnie 

zaopiniowały niniejszy projekt uchwały. Następnie zapytał, czy któryś z radnych wnosi jakieś 

uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. Kolejno 

przystąpiono do głosowania za podjęciem uchwały.  

Przewodniczący Rady Gminy Gaszowice Krzysztof Lorek zasygnalizował usterkę techniczną, 

a następnie ogłosił przerwę ze względu na awarię pilotów do głosowania.  

Po przerwie technicznej przystąpiono do dalszej realizacji porządku obrad, Przewodniczący 

Rady Gminy Gaszowice Krzysztof Lorek zarządził głosowanie dotyczące podjęcia uchwały 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na rok 2021 i na lata następne. 

Głosowanie: 

- 13 – głosów „za”, 

-  0 – głosów „przeciw”, 

-  0 – głosów „wstrzymujących się”. 

Przewodniczący Rady Gminy Gaszowice Krzysztof Lorek stwierdził, że uchwała została 

przyjęta jednogłośnie. 

 

UCHWAŁA NR BR.0007.34.224.2021 RADY GMINY GASZOWICE z dnia 26 sierpnia  

2021 r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na rok 2021 i na lata następne - 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

 

c) podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok; 

 

Przewodniczący Rady Gminy Gaszowice Krzysztof Lorek poinformował, że projekt uchwały 

wszyscy otrzymali i omawiany był podczas posiedzeń komisji. Komisje pozytywnie 

zaopiniowały niniejszy projekt uchwały. Następnie zapytał, czy ktoś z radnych wnosi jakieś 

uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. Kolejno 

przystąpiono do głosowania za podjęciem uchwały.  

Głosowanie: 

- 13 – głosów „za”, 

-  0 – głosów „przeciw”, 

-  0 – głosów „wstrzymujących się”. 

Przewodniczący Rady Gminy Gaszowice Krzysztof Lorek stwierdził, że uchwała została 

podjęta jednogłośnie. 

 

UCHWAŁA NR BR.0007.34.225.2021 RADY GMINY GASZOWICE z dnia 26 sierpnia 

2021 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok - stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.  
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d) podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 

Gaszowice na rok szkolny 2021/2022. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Gaszowice Krzysztof Lorek poinformował, że projekt uchwały 

wszyscy otrzymali i omawiany był podczas posiedzeń komisji. Komisje pozytywnie 

zaopiniowały niniejszy projekt uchwały. Następnie zapytał, czy ktoś z radnych wnosi jakieś 

uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. Kolejno 

przystąpiono do głosowania za podjęciem uchwały.  

Głosowanie: 

- 13 – głosów „za”, 

-  0 – głosów „przeciw”, 

-  0 – głosów „wstrzymujących się”. 

Przewodniczący Rady Gminy Gaszowice Krzysztof Lorek stwierdził, że uchwała została 

przyjęta jednogłośnie. 

 

UCHWAŁA NR BR.0007.34.226.2021 RADY GMINY GASZOWICE z dnia 26 sierpnia 

2021 r. w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Gaszowice na rok szkolny 

2021/2022 - stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Zbiorczy protokół głosowania z dnia 26-08-2021 zawierający imienne wykazy z wynikami 

głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu. Ponadto podany został do publicznej 

wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy. 

 

10. Wolne wnioski i informacje. 

Przewodniczący Rady Gminy Gaszowice Krzysztof Lorek poinformował, że kolejna sesja 

Rady Gminy Gaszowice planowana jest na dzień 30 września 2021 r. na godzinę 16:00 oraz 

przedstawił harmonogram dyżurów radnych na miesiąc wrzesień. Ponadto przekazał informacje 

na temat bieżącej korespondencji: 

- Pismem z dnia 26.08.2021 r. Wójt przekazał do Rady zarządzenie w sprawie przyjęcia 

informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy i realizacji planów finansowych 

samorządowych instytucji kultury oraz omówienia wieloletniej prognozy finansowej, w tym 

o realizacji przedsięwzięć za I półrocze 2021 roku.  

Korespondencja dla zainteresowanych jest do wglądu w Urzędzie Gminy. 

 

Kolejno zapytał, czy ktoś z obecnych chciałby zabrać głos w tym punkcie. Nikt nie zabrał głosu.  

 

11. Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Gaszowice Krzysztof Lorek stwierdził, że porządek obrad 

został wyczerpany, podziękował wszystkim za udział i zamknął sesję Rady Gminy Gaszowice.  

 

 

 
 

Protokołowała: 

/-/ Anna Zimny   


